
01/04/2016 10:15:00

2016

PRODUCTOS

SECRETARÍA DISTRITAL DE CULTURA, RECREACIÓN Y DEPORTE

FUNCIONAMIENTO
INVERSION
 DIRECTA TOTAL

INVERSION
 DIRECTA FUNCIONAMIENTO TOTAL

 PRESUPUESTO ORIENTADO  A  RESULTADOS
 PRODUCTOS POR CONCEPTO DEL GASTO

ATENCIÓN Y ASESORÍA TÉCNICA O JURÍDICA A GRUPOS SOCIALES O 
POBLACIONALES Y A ORGANIZACIONES SIN ÁNIMO DE LUCRO CON FINES 
ARTÍSTICOS, CULTURALES, RECREATIVOS O DEPORTIVOS

ESTÍMULOS, ORIENTACIÓN Y APOYO A LA OFERTA ARTÍSTICA, CULTURAL, DE 
PATRIMONIO Y DE RECREACIÓN, DEPORTE Y ACTIVIDAD FÍSICA

OPORTUNIDADES PARA EL DISFRUTE ARTÍSTICO, CULTURAL, CIENTÍFICO, DE 
PATRIMONIO, RECREATIVO Y DEPORTIVO

COORDINACIÓN, ARTICULACIÓN Y SEGUIMIENTO DE LOS PROGRAMAS DE 
FORMACIÓN EN ARTE, CULTURA, PATRIMONIO, RECREACIÓN Y DEPORTE 
DIRIGIDOS A LA PRIMERA INFANCIA Y POBLACIÓN ESCOLAR DE BOGOTÁ.

INFORMACIÓN O ACTIVIDADES PARA IMPULSAR NUEVAS FORMAS DE 
CIUDADANÍA Y CAMBIO DE HÁBITOS EN LOS ASUNTOS PÚBLICOS

ACTUALIZACIÓN NORMATIVA DEL SECTOR CULTURA, RECREACIÓN Y DEPORTE

SECTOR CULTURA, RECREACIÓN Y DEPORTE DE BOGOTÁ ORGANIZADO, 
COORDINADO Y RECONOCIDO ENTRE LOS HABITANTES DE BOGOTÁ

ESPACIOS FORMALES DE PARTICIPACIÓN CIUDADANÍA PARA LA TOMA DE 
DECISIONES EN CULTURA, RECREACIÓN Y DEPORTE

INFORMACIÓN ARTÍSTICA, CULTURAL, DE PATRIMONIO, RECREATIVA Y 
DEPORTIVA DE BOGOTÁ

SERVICIO A LA DEUDAMAS :

Subtotal Productos

Subtotal

Subtotal

 71,831,036

 251,068,009

 5,644,114,134

 35,617,630

 21,698,871

 24,603,548

 207,298,201

 19,809,652

 95,913,838

 108,549,627

 203,530,551

 176,393,144

 54,274,813

 94,980,924

 81,412,220

 271,374,067

 149,255,737

 217,099,254

 1,356,870,337 6,371,954,919

 6,371,954,919  1,356,870,337

 6,371,954,919  1,356,870,337

RESULTADOS  PRESUPUESTO

 0

 7,728,825,256

 7,728,825,256

 7,728,825,256

GIROS VIGENCIA  GIROS RESERVAS A

 180,380,663

 454,598,560

 5,820,507,278

 89,892,443

 116,679,795

 106,015,768

 478,672,268

 169,065,389

 313,013,092

20162016

PROGRAMACION   PRESUPUESTO

MAS :  0  0  0TRANSFERENCIAS

PASIVOS EXIGIBLESMAS :  0  0  0

 2,137,111,000

 10,966,623,000

 30,337,233,000

 474,391,000

 874,000,000

 272,894,000

 3,267,774,000

 925,125,000

 2,719,124,000

 4,452,252,000

 13,386,616,000

 31,273,055,000

 815,332,000

 1,632,836,000

 1,031,730,000

 4,985,351,000

 2,707,877,000

 5,494,229,000

 2,315,141,000

 2,419,993,000

 935,822,000

 340,941,000

 758,836,000

 758,836,000

 1,717,577,000

 1,782,752,000

 2,775,105,000

 51,974,275,000  65,779,278,000 13,805,003,000

 0  0  0

 51,974,275,000  13,805,003,000  65,779,278,000

 45,000,000  0  45,000,000

 52,019,275,000  13,805,003,000  65,824,278,000

FEBRERO



01/04/2016 10:15:00

2016

PRODUCTOS

SECRETARÍA DISTRITAL DE CULTURA, RECREACIÓN Y DEPORTE

FUNCIONAMIENTO
INVERSION
 DIRECTA TOTAL

INVERSION
 DIRECTA FUNCIONAMIENTO TOTAL

 PRESUPUESTO ORIENTADO  A  RESULTADOS
 PRODUCTOS POR CONCEPTO DEL GASTORESULTADOS  PRESUPUESTO

GIROS VIGENCIA  GIROS RESERVAS A

20162016

PROGRAMACION   PRESUPUESTO

 7,728,825,256TOTAL

FEBRERO

 65,824,278,000


