SECRETARÍA DISTRITAL DE CULTURA, RECREACIÓN Y DEPORTE

PRESUPUESTO ORIENTADO A RESULTADOS

RESULTADOS PRESUPUESTO PRODUCTOS POR CONCEPTO DEL GASTO 2016

PRODUCTOS	PROGRAMACION PRESUPUESTO 2016			GIROS VIGENCIA GIROS RESERVAS A FEBRERO 2016		
	INVERSION DIRECTA	FUNCIONAMIENTO	TOTAL	INVERSION DIRECTA	FUNCIONAMIENTO	TOTAL
ATENCIÓN Y ASESORÍA TÉCNICA O JURÍDICA A GRUPOS SOCIALES O POBLACIONALES Y A ORGANIZACIONES SIN ÁNIMO DE LUCRO CON FINES ARTÍSTICOS, CULTURALES, RECREATIVOS O DEPORTIVOS	2,137,111,000	2,315,141,000	4,452,252,000	71,831,036	108,549,627	180,380,663
ESTÍMULOS, ORIENTACIÓN Y APOYO A LA OFERTA ARTÍSTICA, CULTURAL, DE PATRIMONIO Y DE RECREACIÓN, DEPORTE Y ACTIVIDAD FÍSICA	10,966,623,000	2,419,993,000	13,386,616,000	251,068,009	203,530,551	454,598,560
OPORTUNIDADES PARA EL DISFRUTE ARTÍSTICO, CULTURAL, CIENTÍFICO, DE PATRIMONIO, RECREATIVO Y DEPORTIVO	30,337,233,000	935,822,000	31,273,055,000	5,644,114,134	176,393,144	5,820,507,278
COORDINACIÓN, ARTICULACIÓN Y SEGUIMIENTO DE LOS PROGRAMAS DE FORMACIÓN EN ARTE, CULTURA, PATRIMONIO, RECREACIÓN Y DEPORTE DIRIGIDOS A LA PRIMERA INFANCIA Y POBLACIÓN ESCOLAR DE BOGOTÁ.	474,391,000	340,941,000	815,332,000	35,617,630	54,274,813	89,892,443
INFORMACIÓN O ACTIVIDADES PARA IMPULSAR NUEVAS FORMAS DE CIUDADANÍA Y CAMBIO DE HÁBITOS EN LOS ASUNTOS PÚBLICOS	874,000,000	758,836,000	1,632,836,000	21,698,871	94,980,924	116,679,795
ACTUALIZACIÓN NORMATIVA DEL SECTOR CULTURA, RECREACIÓN Y DEPORTE	272,894,000	758,836,000	1,031,730,000	24,603,548	81,412,220	106,015,768
SECTOR CULTURA, RECREACIÓN Y DEPORTE DE BOGOTÁ ORGANIZADO, COORDINADO Y RECONOCIDO ENTRE LOS HABITANTES DE BOGOTÁ	3,267,774,000	1,717,577,000	4,985,351,000	207,298,201	271,374,067	478,672,268
ESPACIOS FORMALES DE PARTICIPACIÓN CIUDADANÍA PARA LA TOMA DE DECISIONES EN CULTURA, RECREACIÓN Y DEPORTE	925,125,000	1,782,752,000	2,707,877,000	19,809,652	149,255,737	169,065,389
INFORMACIÓN ARTÍSTICA, CULTURAL, DE PATRIMONIO, RECREATIVA Y DEPORTIVA DE BOGOTÁ	2,719,124,000	2,775,105,000	5,494,229,000	95,913,838	217,099,254	313,013,092
Subtotal <i>Productos</i>	51,974,275,000	13,805,003,000	65,779,278,000	6,371,954,919	1,356,870,337	7,728,825,256
MAS: TRANSFERENCIAS	0	0	0	0	0	0
Subtotal	51,974,275,000	13,805,003,000	65,779,278,000	6,371,954,919	1,356,870,337	7,728,825,256
MAS : PASIVOS EXIGIBLES	45,000,000	0	45,000,000	0	0	0
Subtotal	52,019,275,000	13,805,003,000	65,824,278,000	6,371,954,919	1,356,870,337	7,728,825,256
MAS: SERVICIO A LA DEUDA						0

SECRETARÍA DISTRITAL DE CULTURA, RECREACIÓN Y DEPORTE

PRESUPUESTO ORIENTADO A RESULTADOS RESULTADOS PRESUPUESTO PRODUCTOS POR CONCEPTO DEL GASTO 2016

PRODUCTOS	PROGRAMACION PRESUPUESTO 2016			GIROS VIGENCIA GIROS RESERVAS A FEBRERO 2016		
	INVERSION DIRECTA	FUNCIONAMIENTO	TOTAL	INVERSION DIRECTA	FUNCIONAMIENTO	TOTAL
TOTAL			65,824,278,000			7,728,825,256